总资产（元） 2,404,004,782.94 1,255,033,529.08 91.55% 716,554,238.50

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
867,111,443.44 231,131,718.76 275.16% 199,028,165.80

股本（股） 77,500,000.00 58,000,000.00 33.62% 58,000,000.00

二、报告期内主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.50 0.56 -10.71% 0.52

稀释每股收益（元/股） 0.50 0.56 -10.71% 0.52

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.51 0.55 -7.27% 0.53

加权平均净资产收益率（%） 5.22% 14.97% -9.75% 16.50%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
5.25% 14.71% -9.46% 16.58%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.56 0.54 -203.70% 2.00

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
11.19 3.99 180.45% 3.43

三、非经常性损益项目

  单位：元

山东鲁丰铝箔股份有限公司   2010 年年度报告

 3

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 2,032,102.27

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
130,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 144,983.98

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -2,433,405.00

所得税影响额 -56,581.26

合计 -182,900.01 -

山东鲁丰铝箔股份有限公司   2010 年年度报告

 4

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,000,000 100.00% 3,900,000   -3,900,000  58,000,000 74.84%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,000,000 100.00% 3,900,000   -3,900,000  58,000,000 74.84%

 其中：境内非国有法

人持股
9,995,000 17.23% 3,319,114   -3,319,114  9,995,000 12.90%

   境内自然人持股 48,005,000 82.77% 580,886   -580,886  48,005,000 61.94%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   15,600,000   3,900,000 19,500,000 19,500,000 25.16%

1、人民币普通股   15,600,000   3,900,000 19,500,000 19,500,000 25.16%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 58,000,000 100.00% 19,500,000   0 19,500,000 77,500,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

于荣强 39,155,000 0 0 39,155,000 首发承诺 2013.3.31

北京汇泉国际投资有限公司 7,000,000 0 0 7,000,000 首发承诺 2011.3.31

董子春 3,000,000 0 0 3,000,000 首发承诺 2011.3.31

博兴县银河投资有限公司 2,995,000 0 0 2,995,000 首发承诺 2013.3.31

洪群力 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2013.3.31

庞树正 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013.3.31

高向民 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013.3.31

黄晓玲 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013.3.31

于永刚 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013.3.31

滕敬之 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013.3.31

于志强 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013.3.31

王璐 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013.3.31